
 

Città di Piove di Sacco
PROVINCIA DI PADOVA

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3-bis e 71, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3, D.Lgs. 39/1993).

ORDINANZA N. 37 DEL 01/03/2024
Settore proponente: Settore VI - Servizio tecnico - Edilizia pubblica - Patrimonio 

OGGETTO: LP0338 - INTERVENTI DI RIPRISTINO SICUREZZA STRADALE VIARIA E 
PEDONALE - ASFALTATURE ANNO 2023 – INTEGRAZIONE 
ALL’ORDINANZA N. 24 DEL 06/02/2024 PER L’ESECUZIONE DI 
LAVORAZIONI IN ORARIO NOTTURNO E RELATIVA DEROGA AL 
RUMORE 

 Il Responsabile   

PRESO ATTO:
• delle precedenti ordinanze che regolamentano la circolazione e sosta nella strada in oggetto, a 

parziale e temporanea modifica;
• della delibera di G.C. n. 76 del 27/06/2023 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo 

dell'opera in oggetto;
• della Dt. n. 951 del 31/07/2023 con la quale si è provveduto ad aggiudicare in via definitiva i lavori 

alla ditta ECOVIE S.R.L. con sede legale in Via Marco Polo n. 25 - Albignasego (PD);
• della delibera di G.C. n. 8 del 23/01/2024 con la quale è stata approvata la perizia di variante e 

suppletiva per opere di miglioria non sostanziali ai sensi del D.Lgs 50/2016 art. 106 c. 1 lett. "E";

DATO ATTO che con ordinanza n. 24 del 06/02/2024 è stata disposta la modifica della viabilità in Via San 
Pio X ed in Via Borgo Rossi, nel tratto compreso tra la rotatoria in corrispondenza di Via Crociata-Via 
Garibaldi-Via Circonvallazione e Via Rusteghello, dal giorno 06/02/2024 al giorno 06/04/2024 con orario 
07:00-18:00, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori di messa in sicurezza delle sedi stradali mediante 
fresatura e successiva nuova asfaltatura;

CONSIDERATO che:
• l’arteria stradale oggetto dei lavori riguarda uno snodo centrale all’abitato di Piove di Sacco 

interessato da un elevato carico di traffico che comprende in particolare autoveicoli, mezzi pesanti e 
mezzi pubblici;

• al fine di arrecare il minor disagio possibile alla viabilità cittadina la ditta si è resa disponibile ad 
eseguire, senza oneri aggiuntivi, le lavorazioni durante le ore notturne;

• si rende pertanto necessario integrare l’ordinanza n. 24/2024 autorizzando per il tratto di strada 
interessato le lavorazioni dalle ore 20:00 alle ore 06:00 disponendo altresì la deroga ai rumori;

RICHIAMATI:
• il Titolo II, Sezione 1, del Regolamento comunale per la tutela dall’inquinamento acustico, 

approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 70 del 27/09/2005, che disciplina le attività 
rumorose a carattere temporaneo derivanti dai cantieri edili, stradali ed assimilabili;

• l’art. 10, secondo periodo, del suddetto regolamento il quale prevede che “Il Comune può concedere 
deroga agli orari delle lavorazioni serali/notturne in cantieri stradali od assimilati, per ragioni di 
pubblica utilità, previa opportuna informazione alla cittadinanza”;

VISTI:



 

Città di Piove di Sacco
PROVINCIA DI PADOVA

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3-bis e 71, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3, D.Lgs. 39/1993).

• il Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs 30/04/1992, n. 285 e relativo Regolamento 
d’esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495;

• il D.M. di data 10/07/2002 di approvazione del Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, 
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;

• l'art. 6 c. 8 lett. b) del vigente Regolamento per la disciplina del Canone Patrimoniale di occupazione 
del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria nonché dell'installazione di mezzi pubblicitari ed 
elementi di arredo urbano su aree pubbliche e per la disciplina del Canone Mercatale approvato con 
delibera di C.C. n.12 del 26/03/2021, ai sensi del quale il canone di occupazione non è dovuto;

• gli artt. 107 e 109 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali - e successive modificazioni;

RICHIAMATI:
• l'atto prot. nr. 4641 del 30/01/2023 avente ad oggetto la definizione ed organizzazione della 

microstruttura Settore VI “Tecnico - Edilizia Pubblica - Patrimonio” con il quale è stata conferita 
alla dott.ssa Mirka Govoni, la nomina di Responsabile del Procedimento del Servizio in oggetto che 
ha curato l'istruttoria del presente atto in sostituzione della dott.ssa Mirka Govoni;

• il decreto del Sindaco n. 52 del 29/12/2023 con il quale viene rinnovata di anni 3, a far data dal 
01/01/2024 con scadenza al 31/12/2026 al geom. Sambin Freddy la nomina di Responsabile del 
Settore VI Tecnico - Edilizia Pubblica - Patrimonio ed incaricato per la relativa posizione 
organizzativa;

ORDINA

1. l’integrazione dell’ordinanza n. 24 del 06/02/2024 autorizzando la ditta ECOVIE S.R.L., esecutrice dei 
lavori, nonché le eventuali ditte subappaltrici e/o subaffidatarie ad effettuare le lavorazioni durante le ore 
notturne, con orario 20:00-06:00 come in premessa richiamato, dal giorno 04/03/2024 al giorno 
15/03/2024;

2. è fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito al precedente punto 1;

DEROGA

3. al transito i mezzi di soccorso ed i mezzi pubblici di trasporto, compreso il servizio taxi, diretti al 
Presidio Ospedaliero di Piove di Sacco, Pronto Soccorso ed al Centro Residenziale per Anziani Umberto 
I – CRAUP;

4. al transito i residenti ed i frontisti, le persone munite del contrassegno speciale per invalidi, i veicoli 
degli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. 285/1992, dei Vigili del Fuoco e del servizio 
di soccorso, nonché i veicoli utilizzati dagli esercenti la professione sanitaria nell’espletamento delle 
proprie funzioni, lo scuolabus ed in genere i mezzi utilizzati dai servizi del Comune di Piove di Sacco;

AUTORIZZA

5. ai sensi dell’art. 10 del Regolamento comunale per la tutela dall’inquinamento acustico, la ditta 
esecutrice dei lavori ad effettuare le lavorazioni rumorose in orario notturno dalle ore 20:00 alle ore 
06:00 nel periodo sopra indicato, con le seguenti prescrizioni:
• le lavorazioni rumorose non dovranno superare il livello sonoro continuo equivalente di 70 dB(A) al 

perimetro del cantiere;



 

Città di Piove di Sacco
PROVINCIA DI PADOVA

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3-bis e 71, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3, D.Lgs. 39/1993).

• per lavorazioni particolarmente rumorose, per le quali non sia possibile tecnicamente il 
contenimento, viene concessa deroga fino un livello massimo sonoro di Leq 80 dB(A) per un 
massimo di 30 minuti ogni notte;

• sia avvisata adeguatamente la popolazione potenzialmente esposta al rumore notturno, mediante 
avviso esposto al perimetro del cantiere e presso le abitazioni più direttamente interessate, almeno tre 
giorni prima dell’inizio delle attività. Tale comunicazione dovrà essere trasmessa anche al locale 
Comando dei Carabinieri;

• il lavoro ed il transito di mezzi sia gestito in modo da ridurre al massimo il disturbo al riposo 
notturno delle persone residenti in prossimità del cantiere;

• devono essere utilizzate macchine, attrezzature, utensili con caratteristiche di funzionamento ed 
emissione di rumore a norma di legge;

6. per quanto non espressamente citato nel presente atto resta fermo quanto disposto con l’ordinanza n. 
24/2024;

7. il presente provvedimento viene trasmesso:
• ECOVIE S.R.L. – ecovie@legalmail.it
• DL ing. Raffaele Orlando - raffaele.orlando@ingpec.eu
• Albo Pretorio on-line del Comune
• Comando Polizia Locale - sede
• Abaco - autorizzazioni@cert.abacospa.it
• Pronto Soccorso dell’Ospedale Civile di Piove di Sacco
• Guardia di Finanza di Piove di Sacco
• Vigili del Fuoco di Piove di Sacco
• Comando Compagnia Carabinieri di Piove di Sacco
• Sottosezione di Polizia Stradale di Piove di Sacco
• Busitalia - sede
• Actv-sede
• Sesa SPA – sesaeste@pec.it

INFORMA

8. che l’unità organizzativa competente è il SETTORE VI TECNICO - EDILIZIA PUBBLICA - 
PATRIMONIO
• Indirizzo: Comune di Piove di Sacco Piazza Matteotti n. 4 - 35028 - Piove di Sacco (Pd) Tel. 

Centralino 049 9709111
• Responsabile Settore: Geom. Freddy Sambin
• Responsabile del Procedimento: ing. Giulia Da Re
• Orario di Ricevimento: Martedì 15:30 - 18:00_Mercoledì: 11:30 - 13:00_Venerdì: 11:30 - 13:00

9. che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
• ai sensi della legge n. 1034/1971 al TAR del VENETO, per incompetenza, eccesso di potere o per 

violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza o dalla sua pubblicazione;
• in alternativa per il combinato disposto degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199, 

Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 gg. dall'affissione all'Albo Pretorio 
della città di Piove di Sacco dell'atto stesso, contro l’apposizione della segnaletica.



 

Città di Piove di Sacco
PROVINCIA DI PADOVA

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3-bis e 71, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3, D.Lgs. 39/1993).

Il Responsabile del Procedimento: Mirka Govoni 

 Il Responsabile   
 Freddy Sambin   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


